РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении самообложения граждан в2024 году

В НаСеЛеННОМ ПУнкте }Куково Хtуковского сельского поселения Тетюшского
муниципагIьного района Ресгублики Татарстан

14 декабря2023 года ль2

В соответствии со статьями25.1, 56 Федер€lJIьного закона от 06.10.200З J\Ъ

1З1 (Об общrх принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), статьеЙ 35 Закона Республики Татарстан от 2В.07 .2004 Ns 45-ЗРТ кО
МеСТНОМ СаМОУПраВлеНии в Республике Татарстан) сход граждан в населенном
пункте Х{уково Хtуковского сельского поселения Тетюшского муницип€Lльного
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. ВВеСТи на территории населенного пункта Х{уково Пtуковского
СеЛЬСКОГО ПОСеЛения Тетюшского муницитrапьного раЙона Республики Татарстан
в 2024 году самообло}кение гра}кдан в сумме 1000 (Одна тысяча) рублей с
каждого соверIrrеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту яtительства
на ТерриториИ населенного пункта Жуково }Куковского сельского поселениrI
Тетюшского мунициrr€tлъного райоrrа Республики Татарстан, за исключением
студентов, обучающихся по очноЙ форме обучения, инвалидов I группы,
)л{асТникоВ специагIьной военной операIJии (военнослуж2тrIие по контракту,
мобилизованные, добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей,
сУПрУГоВ, совершеннолетних детей, многодетных семей, граждан, призванных на
СЛУЖбУ В ряДы Вооруженных Сил Российской Федерации, и направление
полуrенных средств на решение вопросов местного значения по выполнению
следующих работ:

- СОДеРЖаНИе И обслуживание объектов уличного освещения
(приобретение и установка ламп, энергосберегающих светильников,
ЭЛеКТРОТОВаРОВ, текУЩиЙ ремонт и обслуживание уличного освещения) в н.п.
Пtуково;

- IIриведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети
(капиталъный ремонт внутрипоселенческих дорог согласно сметы: приобретение
щебня, песка, подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ, услуг по
договору) в н.п. Пtуково, по ул.Школьная?>>

З. Обнародоватъ настоящее решение

{

информационнъж стендах Хtуковского сельского
МУнициПалъного раЙона Республики Татарстан, опубликовать на официальном
саЙте Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан
(https://tetushi.tatarstan.rul) и на <Официальном портале правовой информации
Республики Татарсташ (https :фravo.tatarstan.ru/).

Председательствуlощий на сходе граждан,
Глава Жуковского сельского поселения
Тетrошского муниципального района
Республики Татарстан

путем рсlзмещеншI на
поселения Тетюшского

/ Н.А.Борисова'll_'/Lt,( 1t.,'.,